
Ayuntamiento de EL GRADO-LO GRAU (Huesca)

Expediente n.º: 478/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones

DECRETO DE ALCALDÍA
 

 

En relación con el procedimiento de contratación de las obras de Construcción de 
aseos accesibles e instalación de ascensor, en el edificio del Ayuntamiento de El 
Grado cuyo plazo de presentación de ofertas finalizaba el día 18 de octubre, a las 
23:59 horas.

Visto  que  el  día  18  de  octubre,  la  plataforma  de  contratación  del  estado 
interrumpió su servicio para proceder a tareas de mantenimiento e instalación de 
sistemas desde las 18:30 horas hasta la mañana del día 19 de octubre.

 

Y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la 
Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Ampliar el plazo de presentación de ofertas un día más, hasta el día 
19 de octubre, a las 23:59 horas,  debido a la interrupción del servicio de la 
plataforma de contratación del estado por tareas de mantenimiento e instalación 
de sistemas el día 18 de octubre,  último día de plazo de presentación de ofertas.

SEGUNDO.  Publicar la rectificación del anuncio de licitación y del Pliego en el 
perfil de contratante.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

TS
D

Q
TT

K3
G

PH
4X

C
M

Q
P5

AC
9X

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//e
lg

ra
do

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento  de EL GRADO-LO GRAU (Huesca)
	2022-10-19T10:03:12+0200
	El Grado
	MARÍA CARMEN OBIS MATINERO - 18009871C (FIRMA)
	Lo acepto




